Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

COMISSÃO ELEITORAL

PORTARIA nº 1.286-GR/UNICENTRO, de 9 de SETEMBRO de 2024

EDITAL Nº 003/2024-COEL/UNICENTRO

O Presidente da Comissão Eleitoral, encarregado do processo de  a

escolha de Chefe e Vice-Chefe de Departamento Pedagógico, e de representantes no

CEPE, no CAD, no CADCAM/SC e CADCAM/C, e nos CONSETs na Unicentro, no uso

de suas atribuições,

considerando os artigos nº 14, §§ 2º e 3º, nº 17, §§ 2º e 3º, nº 37,

§ 2º, nº 40 § 2º e nº 49, §1º, do Estatuto da UNICENTRO,

considerando  a  Resolução  nº  25-COU/UNICENTRO,  de  1º  de

setembro de 2006, que aprovou o Regulamento da eleição para Chefe e Vice-Chefe

de Departamento Pedagógico da UNICENTRO;

considerando  a  Resolução  nº  26-COU/UNICENTRO,  de  1º  de

setembro de 2006, que aprovou o Regulamento da eleição para representantes nos

Conselhos  da  Administração  Intermediária  e  nos  Conselhos  Superiores  da

UNICENTRO;

considerando a Resolução nº 111-COU/UNICENTRO, de 26 de agosto

de 2014, que aprovou o processo de votação eletrônica, por meio da internet, para

os alunos matriculados nos cursos ofertados na modalidade de Educação a Distância,

EAD, da UNICENTRO;

considerando o contido no Protocolo nº 14.154, de 19 de junho de

2024, e nos termos do art. 9º, inciso VII, do Regimento da UNICENTRO.

TORNA PÚBLICO:

1. O DEFERIMENTO DOS RECURSOS

Nº do Protocolo Departamento Nomes

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875 – Guarapuava/PR (CEP 85015-430)
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli, Guarapuava/PR (CEP 85040-167)
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez, Irati/PR (CEP 84505-677)

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Campus Santa Cruz

22318/2024
DEPED

Melissa Rodrigues da Silva
Aurélio Bona Junior

Campus CEDETEG

22144/2024
DEALI

José Ranieri Mazile Vidal Bezerra
Maurício Rigo

22313/2024
DEFISIO

Luiz Alfredo Braun Ferreira
Sibele de Andrade Melo Knaut

22256/2024
DECOMP

Richard Aderbal Gonçalves
Josiel Neumann Kuk

Campus Irati

22303/2024
DEGEO

Andreza Rocha de Freitas
Luiz Carlos Basso

22299/2024
DEDUF

Debora Gomes
Silvano da Silva Coutinho

2. O INDEFERIMENTO DOS RECURSOS

Nº do Protocolo Departamento Nomes

Campus Cedeteg

22249/2024 SES Guilherme Ribas Taques

As razões do indeferimento estão anexadas junto ao protocolo.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 30 de setembro de 2024.

Jayme Augusto Peres

Presidente

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875 – Guarapuava/PR (CEP 85015-430)
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli, Guarapuava/PR (CEP 85040-167)
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez, Irati/PR (CEP 84505-677)